³⁸ S. Goldenberg, *op. cit.*, passim.

³⁹ Jacques Le Goff, *op. cit.*, 8-9.

villarum celebrantur in dicto oppido Fellak perpetuo celebrari annuentes et genereose concedendes, immo duximus et concedimus presencium per vigorem absque tamen preiudicio aliarum nundinarum seu fororum annualium sed et ebdomadalium liberorum aliorum quorundque quocirca vos omnes et singulos mercatores, institores et alios forenses hommines atque viatores quoslibet presencium serie affidamus, assecuramus et certificamus continus ad predictas nundinas seu fora annualia per nos in secure et absque in predicto non permissio celebrari commissas et concessa cum omnibus mercanciis, rebusque et bonis vestris libere, secure et absque omni pavore seu formidine, rerum et bonorum personarumque vestrarum veniatis properetis et actedatis peractisque inibi cunctis negociacionibus vestris ad propria vel alia que malueritis loca redeatis salvis semper rebus et bonis atque personis vestris sub nostra protectione et tutela speciali permanentibus et hec volumus per fora et alia loca publica ubi necesse fuerit palam et manifeste facere proclamari presentes autem post earum lecturam semper et ubique reddi volumus et mandamus presentanti.

Datum in civitati nostra Lyppa, feria tertia proxima post festum Beate Lucie Virgini et Martiris, anno Domini millesimo quingentesimo tricesimo quarto, regnorum vero nostrorum anno nono.

Verso: A(nno) 1534 nundinae in Fellak in comitatu Chanadiensi

Însemnare în limba sârbă: **За тръгъ Феллакѣ** (Pentru târgul Felnac).

II

1547, aprilie 14, Alba-Iulia

Original, MOL, F 17, Cista comitatuum Csanad, nr. 8, hârtie, sub text aplicată pecete în ceară roșie.

Regina Isabella, văduva regelui Ioan Zapolya, scutește de taxe posesiunea Felnac, din comitatul Cenad

Isabella, Dei gratia regina Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, etc. fidelibus nostris egregiis

ac nobilibus Stephano Korlath comiti ac iudlium, necnon dicatoribus et exactoribus quarumcunque taxarum et contributionum nostrarum comitatus Chanadiensis, salutem et gratiam. Vidimus quasdam literas defunctae olim majestatis regiae domini et mariti nostri longi charissimi felicitis memoriae privilegiales quibus medianes eadem defuncta majestas, possessionem Fellak vocatam in illo comitatu Chanad habitam, ab omni taxarum et contributionum solutione exemisse et libertasse dinoscebatur in perpetuum. Quas nos quoque literis nostris privilegialibus supplicatione nonnullorum fidelium nostrorum ad id accedet, confirmaret et consolidaret dignatae sumus; fidelitate igitur vestrae praesentibus firmissime mandamus ut easdem literas nostras in omnibus punctis et articulis ut sunt emanatae, observare tenereque debeatis colonosque dictae possessionis neutiquam ad solutionem quarumlibet taxarum cogere et astringere praesummatas praesentis perlectis exhibentis restitutis.